
UCHWAŁA NR XII/77/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za 
świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach, których organem prowadzącym jest Gmina 

Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), art. 13 ust. 1 pkt. 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635) oraz 
art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754, poz. 1562) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Tomaszów Mazowiecki zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 7 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu wykraczająca poza wymiar 
określony w § 1 niniejszej uchwały określa się opłatę w wysokości 1,40 zł, zwaną dalej „opłatą”. 

2. Opłata dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach prowadzonych przez gminę Tomaszów Mazowiecki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXII/364/18 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 17 września 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3115030D-00CF-4F8C-AABA-A24D28CA9EBB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 
poz. 854, poz. 1562, poz. 1635) przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Opłata za przedszkole 
pobierana od rodziców jest opłatą za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania i wychowania. W myśl art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U z 2024 r. poz. 754, poz. 1562) wysokość 
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym 
przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe określa rada gminy, a jej wysokość nie może być wyższa niż 1,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu i podlega waloryzacji. Waloryzacji 
dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 
Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 174) Minister Edukacji ogłosił wysokość 
wskaźnika waloryzacji na poziomie 1,114 i wskazał, że od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość 
kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji wynosi 1,44 zł. Na tej podstawie 
dokonano zmiany wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3115030D-00CF-4F8C-AABA-A24D28CA9EBB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/77/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


